
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 26,699,975 16,837,446 9,862,529

국 1,063,154 1,072,100 △8,946

광 96,000 96,000 0

도 908,482 601,790 306,692

시 24,632,339 15,067,556 9,564,783

대중교통 육성 지원 25,095,799 15,234,325 9,861,474

국 1,063,154 1,072,100 △8,946

광 96,000 96,000 0

도 908,482 601,790 306,692

시 23,028,163 13,464,435 9,563,728

대중교통 활성화 16,647,156 11,990,842 4,656,314

국 1,063,154 1,072,100 △8,946

도 908,482 601,790 306,692

시 14,675,520 10,316,952 4,358,568

버스운송사업 재정지원 593,500 300,000 293,500

도 293,500 0 293,500

시 300,000 300,000 0

307 민간이전 593,500 300,000 293,500

도 293,500 0 293,500

시 300,000 300,000 0

09 운수업계보조금 593,500 300,000 293,500

○버스운송사업 재정지원 593,500 300,000 293,500경정 593,500,000원

도 293,500 0 293,500

시 300,000 300,000 0

사업용자동차 유가보조금 지원 9,603,000 5,310,432 4,292,568

307 민간이전 9,603,000 5,310,432 4,292,568

09 운수업계보조금 9,603,000 5,310,432 4,292,568

○사업용자동차 유가보조금 지원(버스,택시,화

물) 9,603,000 5,310,432 4,292,568경정 9,603,000,000원

벽지노선 손실보상금 지원 153,700 135,000 18,700

도 18,700 0 18,700

시 135,000 135,000 0

307 민간이전 153,700 135,000 18,700

도 18,700 0 18,700

시 135,000 135,000 0

09 운수업계보조금 153,700 135,000 18,700

○벽지노선 손실보상금 153,700 135,000 18,700경정 153,700,000원

도 18,700 0 18,700

시 135,000 135,000 0

저상버스 도입보조 2,318,346 2,332,800 △14,454

국 883,854 892,800 △8,946

도 534,492 540,000 △5,508

시 900,000 900,000 0

402 민간자본이전 2,318,346 2,332,800 △14,454

국 883,854 892,800 △8,946

도 534,492 540,000 △5,508



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 900,000 900,000 0

01 민간자본보조 2,318,346 2,332,800 △14,454

○저상버스 지원 2,318,346 2,332,800 △14,454경정 2,318,346,000원

국 883,854 892,800 △8,946

도 534,492 540,000 △5,508

시 900,000 900,000 0

브랜드 택시사업 지원 479,682 413,682 66,000

402 민간자본이전 266,000 200,000 66,000

01 민간자본보조 266,000 200,000 66,000

○신용카드결제기 설치 사업비 지원

66,000 0 66,000200,000원*330대

교통 안전시설 확충 8,291,563 3,237,483 5,054,080

광 96,000 96,000 0

시 8,195,563 3,141,483 5,054,080

교통정보센터 및 차량등록사업소 신축 6,891,880 2,037,800 4,854,080

401 시설비및부대비 6,891,880 2,037,800 4,854,080

01 시설비 6,800,000 2,000,000 4,800,000

○교통정보센터 및 차량등록사업소 신축

6,800,000 2,000,000 4,800,000경정 6,800,000,000원

02 감리비 74,880 30,600 44,280

○감리비 74,880 30,600 44,280경정 74,880,000원

03 시설부대비 17,000 7,200 9,800

○시설부대비 17,000 7,200 9,800경정 17,000,000원

차선도색 1,206,300 1,006,300 200,000

401 시설비및부대비 1,206,300 1,006,300 200,000

01 시설비 1,200,000 1,000,000 200,000

○차선도색(L=150Km) 1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원

교통안전 의식강화(일반회계) 157,080 6,000 151,080

교통안전사고 예방 157,080 6,000 151,080

401 시설비및부대비 151,080 0 151,080

01 시설비 150,000 0 150,000

○모범운전자 협의회 사무실 신축

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○시설부대비 1,080 0 1,080150,000,000원*0.72/100

재무활동(교통행정과) 1,427,558 1,426,503 1,055

보전지출 390,055 389,000 1,055

보조금반환 1,055 0 1,055

802 반환금기타 1,055 0 1,055

01 국고보조금반환금 1,055 0 1,055



부서: 교통행정과

정책: 재무활동(교통행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 국고보조금 이자반납 1,055 0 1,055

▷2012년 교통운영체계 선진화 모델도시사업

이자 1,055 0 1,0551,054,320원*1식


